
(g) Universidade PARANÁ 3)
eai Estadual de Londrina

PORTARIA N. 0221 - 09/02/2026

Considerando o 8 1o do art. 7o da Resolução CU

064/2025, que estabelece o Regimento Eleitoral visando a escolha de Reitor e

Vice-Reitor da Universidade Estadual de Londrina, para o mandato de 10 de

junho de 2026 a 9 de junho de 2030;

A Reitora da Universidade Estadual de Londrina, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

| - Designar como apoio à Comissão Eleitoral constituída pela Portaria N.

3287/2025, de 25 de novembro de 2025, os seguintes servidores:

- Cecília Shigheko Koyama (ATI);

- Wanderson Lesniewski da Silveira (PRORH);

- Deise Mari Steiner (COM);

- Edson Luis Zanutto (GR).

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a

partir de 12 de fevereiro de 2026.

>
Profa. Dra. Ma gina Gimenez Favaro

Reit

Campus Universitário. Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 - Internet http:/Ayse uel.br

LONDRINA - PARANA - BRASIL

Form Código 11.764 — Formato Ad (210x297)


